
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)  経常収益                  
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    17,281,717 17,281,717 0
受取寄付金                          

受取寄付金                          163,883,100 133,274,378 30,608,722
経常収益計                          181,164,817 150,556,095 30,608,722

(2)  経常費用                  
事業費                              165,532,568 139,185,340 26,347,228

諸謝金                              430,000 430,000 0
支払助成金                          165,102,568 138,755,340 26,347,228

管理費                              13,544,289 12,643,119 901,170
給与手当 6,600,000 6,600,000 0
会議費                              740,968 492,847 248,121
旅費交通費                          1,371,610 978,360 393,250
賃借料                              168,480 168,480 0
諸謝金                              350,000 415,000 -65,000
租税公課                            1,400 1,400 0
雑費                                392,932 322,472 70,460
業務委託料                          3,918,899 3,664,560 254,339

経常費用計                          179,076,857 151,828,459 27,248,398
当期経常増減額                      2,087,960 -1,272,364 3,360,324

２. 経常外増減の部
(1)  経常外収益                   

経常外収益計                        0 0 0
(2)  経常外費用                  

経常外費用計                        0 0 0
当期経常外増減額                    0 0 0
当期一般正味財産増減額              2,087,960 -1,272,364 3,360,324
一般正味財産期首残高                20,105,481 21,377,845 -1,272,364
一般正味財産期末残高                22,193,441 20,105,481 2,087,960

Ⅱ  指定正味財産増減の部
基本財産運用益                      

基本財産受取利息                    18,793,700 18,793,700 0
一般正味財産への振替額              

一般正味財産への振替額              -18,793,700 -18,793,700 0
当期指定正味財産増減額              0 0 0
指定正味財産期首残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0
指定正味財産期末残高                2,000,000,000 2,000,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,022,193,441 2,020,105,481 2,087,960

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

科       目



(単位：円）

大学講座
の寄付

奨学金支給、
教育助成

学術・研究
助成

共通 小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

(1)  経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 17,281,717 17,281,717 17,281,717

受取寄付金

受取寄付金 111,300,000 13,000,000 20,183,100 144,483,100 19,400,000 163,883,100

経常収益計 111,300,000 13,000,000 20,183,100 17,281,717 161,764,817 19,400,000 181,164,817

(2)  経常費用

事業費 112,215,000 32,243,854 21,073,714 165,532,568 165,532,568

諸謝金 215,000 215,000 430,000 430,000

支払助成金 112,000,000 32,243,854 20,858,714 165,102,568 165,102,568

管理費 13,544,289 13,544,289

給与手当 6,600,000 6,600,000

会議費 740,968 740,968

旅費交通費 1,371,610 1,371,610

賃借料 168,480 168,480

諸謝金 350,000 350,000

租税公課 1,400 1,400

雑費 392,932 392,932

業務委託料 3,918,899 3,918,899

経常費用計 112,215,000 32,243,854 21,073,714 0 165,532,568 13,544,289 179,076,857

当期経常増減額 -915,000 -19,243,854 -890,614 17,281,717 -3,767,751 5,855,711 2,087,960

２. 経常外増減の部

(1)  経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)  経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -915,000 -19,243,854 -890,614 17,281,717 -3,767,751 5,855,711 2,087,960

一般正味財産期首残高 -37,515,000 -17,966,956 -40,622 61,288,292 5,765,714 14,339,767 20,105,481

一般正味財産期末残高 -38,430,000 -37,210,810 -931,236 78,570,009 1,997,963 20,195,478 22,193,441

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 18,793,700 18,793,700 18,793,700

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 -18,793,700 -18,793,700 -18,793,700

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

指定正味財産期末残高 2,000,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 -38,430,000 -37,210,810 -931,236 2,078,570,009 2,001,997,963 20,195,478 2,022,193,441

正味財産増減計算書内訳表
平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

科  目

住友電工グループ社会貢献基金

合　　計公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去


	3

